
53
Diário Oficial

Teresina(PI) - Quarta-feira, 20 de outubro de 2021 • Nº 228

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 01/2021 do Pregão Eletrônico 21/2021/SEADPREV 

Nº do processo SEI 00012.002141/2021-61 

Modalidade de 
Licitação 

Pregão Eletrônico 

Tipo de licitação Menor Preço 

Identificação do 
Licitante: nome do 
órgão/entidade 
pública estadual 

Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � SEADPREV 

Resumo do objeto 
da licitação 

Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa (s) 
especializada (s) em locação de equipamentos médicos/hospitalares 
por imagens, destinados ao atendimento das necessidades da SECRETARIA 
DE SAÚDE DO ESTADO DO PIUAÍ - SESAPI, para atender demanda das 
unidades integrantes da rede estadual de saúde do Piauí. 

Local em que os 
interessados 
poderão ter acesso 
ao texto integral do 
edital 

Na sede da Secretaria de Estado da Administração e Previdência do Piauí � 
SEADPREV, no setor Gerência de Pregões (2º Andar), localizado no Centro 
Administrativo (Bloco I), situado na Av. Pedro Freitas, Bairro São Pedro; CEP: 
64018 � 900, em Teresina/PI e nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-
e.com.br; http://licitacao.administracao.pi.gov.br;https://www.tce.pi.gov.br. 

Data de abertura e 
entrega das 
propostas 

Data de Abertura da sessão: 09/11/2021. 

Horário da abertura da sessão: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Data da Rodada de lances: 10/11/2021. 

Horário da Rodada de lances: 09:00h (nove horas) (horário de Brasília-DF). 

Valor global 
estimado 

R$ 41.573.284,80 

Dotação 
orçamentária 

*** 

Fonte de recursos *** 

Natureza da despesa *** 

Nº Nota de Reserva 
no SIAFE 

*** 

  

Teresina (PI). 

  

(Documento assinado e datado eletronicamente) 

  

CÂNDICE MOREIRA BEZERRA LEMOS 

Pregoeiro (a) SLC/DL/SEADPREV 

  

ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE 

Secretário (a) de Estado da Administração e Previdência do Piauí - SEADPREV 

Of  017

ERRATA  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO ATA SRP nº XXXVI/2021 � DL/SLC/SEADPREV 
 

 
Onde se lê: Publicação no DOE nº. 216, de 04/10/2021 
 

CATEGORIA 
PROFISSIONAL 

QUANTIDADE VALORES UNITÁRIO, MENSAL E ANUAL 

39 

Operador  
de   
Microcom
putador 

1 197 197     3.353,02    3.353,02  660.663,14   7.927.957,68 

EMPRESA: TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI CNPJ: 09.281.162/0001-10 
 
Leia-se: 

 

CATEGORIA 
PROFISSIONAL 

QUANTIDADE VALORES UNITÁRIO, MENSAL E ANUAL 

39 

Operador  
de   
Microcom
putador 

1 197 197     3.353,62    3.353,62 660.663,14   7.927.957,68 

EMPRESA: TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI CNPJ: 09.281.162/0001-10 

Of  021

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA DEFESA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ – SEDEC

 
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO  CONTRATO Nº 192/2019 

Nº do processo SEDEC 1425/2017 
Modalidade de licitação  CONCORRÊNCIA N°001/2018 
Fundamento legal Lei Federal de nº 8.666/1993 
Contratante/CNPJ SECRETARIA DA DEFESA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ 

� SEDEC - CNPJ  08.789.777/0001-99 
Codificação da UG no SIAFE 49.101 
Contratado CONSTRUTORA HIDROS LTDA 
CNPJ/CPF do Contratado 12.0066.346/0001-71 
Resumo do objeto do aditivo ao 
contrato 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto do presente termo 
aditivo ao contrato n°192/2019, por mais 12 (doze) meses 
quanto ao prazo de vigência e execução, a contar da data 
de assinatura do termo, que tem como objeto a execução 
de 1 (uma) barragem de nome Guarujá e suas obras 
complementares, no rio Palmeira, município de 
Cristalândia. 

Prazo de vigência 12 (doze) meses 
Prazo de execução 12 (doze) meses 
Data de assinatura do aditivo 10 de outubro de 2021 
Valor global 5.188,956,47 (cinco milhões cento e oitenta e oito mil e 

novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e sete centavos) 
Signatários do contrato Pela contratante: JOSÉ AUGUSTO DE CARVALHO 

GONÇALVES NUNES. 
Pela contratada: PAULO MARCELINO MACÊDO 
TAVARES. 

 
 

 
JOSÉ AUGUSTO DE CARVALHO GONÇALVES NUNES  

Secretário de Estado da Defesa Civil - SEDEC 

Of  991


